
 

令和４年１０月２８日 

会 員 各 位 

公益社団法人宮城県トラック協会 

会 長  庄 子 清 一 

(公印省略) 

 

令和４年度人材確保セミナーの開催について (ご案内) 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は当協会の業務運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、トラック運送業界の人材確保が喫緊の課題であることから、求人・採用・育成ならび 

に定着に向けて職場環境を整備していくため、全日本トラック協会との共催で、人材確保セミ 

ナーを開催いたします。 

つきましては、この機会にご参加下さいますよう、下記のとおりご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時  令和４年１１月２９日(火) １３：３０～１６：３０ 

２．場  所  宮城県トラック協会 ４階  大研修室 

仙台市若林区卸町５－８－３ ※人数によっては会場の変更があります。 

３．講  師  日本ＰＭＩコンサルティング㈱ 代表取締役 小坂真弘氏 

４．内容予定  (1)｢新時代｣における運転者人材の実態 

(2)運転者人材等の採用 

(3)人材が定着するための職場環境の整備 

(4)働き方改革に対応した実務 

５．受講対象  会員事業者 

６．受 講 料  無料 

７．申込方法  以下｢参加申込書｣により、令和４年１１月１５日(火)まで、宮ト協本部宛にＦＡＸ 

にてお申込み下さい(切り取らずこのまま)。人数は各社２名までとさせていただき 

ます。なお、定員は１００名で、申込人数が定員に達した場合は、申込期限前で 

あっても締め切りとなります。お申込みいただいても締め切りで受講できない場 

合はこちらからご連絡いたします。 

９．問合せ先  宮城県トラック協会 総務部(助成金担当) TEL022-238-2721(音声案内→１番) 

                                              

宮城県トラック協会 FAX ０２２－２３８－４３３６    令和４年  月  日 

トラック運送事業者のための人材確保セミナー 参加申込書 
会   社   名 役  職  名 氏    名 

   

   

 

◆担当者         ◆連絡先 TEL         ◆連絡先 FAX         

  

  

 


